584 (398)

Plin. n.h. v 28 (*Syrtis minor*—*litus inter duas Syrtis*—*Syrtis maior*) In intimo sinu fuit ora *Lotophagon* . . . ad *Philaenorum* aras; ex *harena* sunt *hae*. Ab his non procul a continente *palus vastia* amnem *Tritonem* nomenque ab eo accipit, *Pallantias* (cod. det.: *pallanteas* R: *pallanteas* r) *appellata Callimacho* et *citra* minorem *Syrtim* esse dicta, multis vero inter duas *Syrtis*, *promunturium* quod maiorem includit *Borion* appellatur. ultra *Cyrenaica* provincia. Hesych. v. *Παλλαντίς ἢ Τριτωνίς λίμνη*

Neque quae forma nominis apud *Call.* neque ubi haec *palus* sita fuerit, constat: *λίμνη Παλλαντιάς* (cf. *Philipp.* AP vi 247 epithet. *Palladis*) vel *Παλλαντίς* (cf. *hy.* v 42 *πέτραι Παλλατίδες* v. *Meineke* *Call.* p. 249); ἢ *Τριτωνίτις λίμνη* καὶ ἢ *Παλλάς* λ. *Ptol.* iv 3, 3 et 6, pp. 624 et 635 *Mü.*, prope *Syrtim* minorem Ex toto *Plinii* capite colligere licet apud *Call.* *paludem* inter *Philaenorum* aras et *promunturium* *Borion* fuisse, i.e. *Tritonem* prope *Euesperidas-Berenicam*. Ad hunc *Tritonem* (amnem vel lacum) orientalem (i.e. *Cyrenaicum*) sine ullo dubio spectat fr. 37. At hoc loco dubitationem quandam movent *Plinii* verba 'citra minorem *Syrtim*', quae fort. pertinent ad *Tritonem* occidentalem (i.e. *Tripolitanum*), de quo *Herod.* iv 180 sqq., *Mela* ii 105, *Ptol.* supra l.l. *Callimachus* saepius diversas formas eiusdem fabulae recepit; tamen veri similis esse videtur *Callimachum* utroque loco de eodem *Tritone* 'Cyrenaiico' loqui et propter totum *Plinii* contextum et quia in *Ap.Rh.* iv 1309 sqq. illae *nymphae Libycae* (v. fr. 602) *Minervam* e capite patris natam aqua *Tritonis*, scil. *Cyrenaiici*, ablucunt (v. ad fr. 37); qua de causa *paludem* ipsam *Pallanti(a)da* appellatam esse, et *Apollonium* sua e *Callimacho* hausisse suspicor. Cf. de *Dionysio* post partum a *nymphis* abluto in fonte qui propterea nomen *Κικκοῦσα* accepit, ad fr. 43, 86 (a *Dirca* *nympha* in fonte suo *Eur. Bacch.* 521; sine nomine loci *Meleag.* AP ix 333, 1 αἱ νύμφαι τὸν Βάκχον . . . νύσαν), de *Iove* a *Rhea* matre *hy.* i 17 (cf. *Nonn.* 41, 172 sqq. de *Beroa*), de *Apolline* a *Delo* *nympha* *hy.* iv 6 (cf. [*Hom.*] *hy. Apoll. Dcl.* 120)

585 (400)

Plin. n.h. xxv 167 *erigeron* a nostris vocatur *senecio* . . . *herba* est *trixaginis* specie et *mollitia*, *cauliculis* *subrubicundis*. nascitur in *tegulis* et in *muris*. nomen hoc *Graeci* dederunt, quia vere canescit. caput eius numerosa (-ose v.l.) dividitur lanugine, qualis est *spinæ*, inter *divisuras* exeunte, quare *Callimachus* cam *acanthida* appellavit, alii *pappum*. nec deinde *Graecis* de ea constat